
 2330

Verbale di deliberazione adottata nell'adunanza in data 7 ottobre 2011

LA GIUNTA REGIONALE DELLA VALLE D'AOSTA

Partecipano alla trattazione della presente deliberazione :

N°

e gli Assessori

Si fa menzione che l'Assessore Marco VIERIN interviene alla seduta alle ore 7.35, dopo 

l'approvazione della deliberazione n. 2288.

OGGETTO : 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE

Augusto ROLLANDIN

IL DIRIGENTE ROGANTE

Livio SALVEMINI

Il Presidente della Regione Augusto ROLLANDIN

Aurelio MARGUERETTAZ - Vice-Presidente

Giuseppe ISABELLON

Albert LANIECE

Claudio LAVOYER

Ennio PASTORET

Laurent VIERIN

Marco VIERIN

E' adottata la seguente deliberazione:

________________________________________________________________________________________________

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione è in pubblicazione 

all'albo dell'Amministrazione regionale dal                                      per quindici giorni 

consecutivi.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Aosta,  lì IL DIRIGENTE 

Massimo BALESTRA

________________________________________________________________________________________________

APPROVAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 7 DELLA L.R. 47/2009, DEL PIANO DI INTERVENTI 

PER L'ANNO 2011 FINALIZZATI ALL'ADEGUAMENTO A NORMA E MESSA IN SICUREZZA 

DEGLI EDIFICI SCOLASTICI DI PROPRIETA' DEGLI ENTI LOCALI. DISPOSIZIONI PER 

L'APPROVAZIONE DI UN PIANO INTEGRATIVO PER L'ANNO 2011. IMPEGNO E 

PRENOTAZIONE DI SPESA.  

Svolge le funzioni rogatorie il Dirigente della Segreteria della Giunta regionale, Sig. 

Livio SALVEMINI 

In Aosta, il giorno sette (7) del mese di ottobre dell'anno duemilaundici con inizio alle 

ore sette e trentadue minuti, si è riunita, nella consueta sala delle adunanze sita al 

secondo piano del palazzo della Regione - Piazza Deffeyes n. 1,

Manuela ZUBLENA

Giunta regionaleGouvernement régional 



 1

 
LA GIUNTA REGIONALE 

 
VISTO l’articolo 7 della legge regionale 11 dicembre 2009, n. 47 (Disposizioni per la 
formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d’Aosta), 
recante “Piani di edilizia scolastica.”, ed in particolare i seguenti commi: 

- il comma 1, che autorizza la Giunta regionale ad adottare, per gli anni 2010, 2011 e 
2012, piani di interventi finalizzati alla messa in sicurezza e adeguamento a norma degli 
edifici scolastici di proprietà degli enti locali, ad integrazione dei piani straordinari, per 
l’anno 2007, di cui all’articolo 6, comma 3, della l.r. 15/2007 e per gli anni 2008 e 2009, 
di cui all’art. 11 della l.r. 32/2007; 

- il comma 2 che prevede che alla realizzazione degli interventi inseriti nei piani di cui al 
comma 1 provvedono direttamente gli Enti locali interessati mediante risorse derivanti da 
trasferimenti con vincolo settoriale di destinazione di cui al titolo V della l.r. 48/95; 

RICHIAMATI i seguenti atti: 

• deliberazione della Giunta regionale n. 3580 del 23 dicembre 2010 concernente 
l’approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2011/2013 con attribuzione alle 
strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, del bilancio 
di cassa per l’anno 2011 e di disposizioni applicative, che destina la somma di euro 
3.000.000,00 per l’approvazione del piano relativo all’anno 2011; 

• deliberazione della Giunta regionale n. 818 in data 8 aprile 2011, con la quale sono stati 
definiti le modalità di presentazione e i criteri di selezione delle domande di 
finanziamento per il piano 2011, ai sensi dell’art. 7, l.r. 47/2009; 

• nota prot. n. 15557/SS del 20 aprile 2011 del Servizio pianificazione scolastica e 
universitaria con la quale è stato comunicato agli enti locali il termine per la 
presentazione delle domande di finanziamento fissato per il 02 agosto 2011; 

• deliberazione della Giunta regionale n. 1218 del 27 maggio 2011, con la quale è stata 
nominata la Commissione di valutazione dei progetti di edilizia scolastica incaricata tra 
l’altro di valutare le domande di finanziamento che pervengono al Servizio pianificazione 
edilizia scolastica e universitaria; 

DATO ATTO che, entro i termini previsti, sono pervenute da parte di n. 12 Comuni e n. 1 
Società tra Enti Locali n. 13 domande di finanziamento per un ammontare complessivo di 
finanziamenti richiesti pari a Euro 2.616.357,84,  con una compartecipazione prevista a carico 
degli enti locali pari a Euro 349.013,75, come risulta dalla tabella 1 allegata alla presente 
deliberazione (Allegato n. 1); 

VISTI gli atti istruttori della Commissione di valutazione; 

RICHIAMATE le note del Servizio pianificazione edilizia scolastica e universitaria con le 
quali è stata richiesta l’integrazioni delle seguenti domande di finanziamento : 

• prot. 34719/SS del 31/08/2011 – domanda n. 12 presentata dal Comune di Challand-
Saint-Anselme; 

• prot. 34746/SS del 31/08/2011 – domanda n.  9 presentata dalla Società tra Enti locali 
Envers S.r.l. di Charvensod; 

• prot. 34743/SS del 31/08/2011 – domanda n. 5 presentata dal Comune di Saint-Rhémy-
en-Bosses; 



 2

DATO ATTO che tutte le integrazioni sono pervenute entro il termine assegnato; 

RICHIAMATI gli atti e le note di seguito elencati:  

a) prot. n. 34715/SS in data 31 agosto 2011 con la quale il Servizio pianificazione edilizia 
scolastica e universitaria comunicava al Comune di Montjovet il rigetto della domanda di 
finanziamento in quanto non era stato redatto e approvato il progetto definitivo 
dell’intervento – come previsto al punto D.6.1) delle istruzioni approvate con DGR 
818/2011 - ma bensì solo quello preliminare, e contestualmente assegnava al Comune un 
termine di 10 giorni per la presentazione di eventuali osservazioni; 

b) nota prot. 5609 del 19/09/2011 con la quale il Comune di Montjovet, non formulando 
osservazioni in merito alle motivazioni dell’esclusione della domanda dal programma, 
trasmetteva la documentazione necessaria per l’inserimento dell’intervento in un 
eventuale programma integrativo, che dovesse essere approvato dalla Regione con i fondi 
residui; 

c) DGR n. 3692 del 14/12/2007 recante “Approvazione del piano straordinario, per l’anno 
2007, finalizzato all’adeguamento a norma e messa in sicurezza degli edifici scolastici di 
proprietà degli enti locali. Impegno di spesa”con la quale sono stati finanziati i lavori di 
adeguamento a norma e messa in sicurezza della scuola secondaria di 1° grado di 
Valtournenche per un importo di Euro 136.203,35; 

d) nota prot. n. 38597/SS in data 30 settembre 2011 con la quale il Servizio pianificazione 
edilizia scolastica e universitaria chiedeva al Comune di Valtournenche un’integrazione 
del progetto relativo alla richiesta n. 10, avente ad oggetto “Interventi al piano terra, 
primo e secondo per adeguamento a norma e messa in sicurezza della scuola secondaria 
di primo grado” ed in particolare  la tavola di raffronto  tra opere già finanziate e opere 
oggetto della nuova richiesta di finanziamento, con relativo computo di raffronto. ai sensi 
del punto D.6.3) del Mod. IL approvato con DGR 818/2011,  tenuto conto che gli 
interventi in  progetto  interessano  parti dell’edificio scolastico già oggetto di 
finanziamento nell’ambito del piano 2007, approvato con la succitata DGR 3692/2007; 

e) nota prot. n. 13186 in data 5/10/2011 con la quale il Comune di Valtournenche 
trasmetteva la documentazione richiesta ad integrazione della domanda di finanziamento. 

PRESO ATTO che la commissione di valutazione ha ritenuto non esaustiva la 
documentazione prodotta dal Comune di Valtournenche, non consentendo la medesima  di  
individuare esattamente le opere finanziabili e quelle già finanziate e conseguentemente ha 
ritenuto  non ammissibile l’istanza di finanziamento ai sensi del punto E.3  del Mod IL 
approvato con DGR 818/2011, in quanto non risulta individuabile  l’entità della spesa 
riferibile alle tipologie di intervento ammissibili;  

VISTA la graduatoria definitiva delle richieste finanziabili risultante dalla tabella 2 allegata 
alla presente deliberazione (Allegato 2); 

VISTO il programma per l’anno 2011, risultante dalla tabella 3 allegata alla presente 
deliberazione (Allegato 3), nel quale sono stati inclusi n. 11 interventi di adeguamento di 
edifici scolastici, presentati da n. 10 Comuni e da n. 1 Società tra Enti Locali, comportanti 
complessivamente un finanziamento a carico della Regione pari a € 2.150.156,73 una 
compartecipazione a carico dei Comuni di Euro 339.693,12, per un totale di investimenti pari 
a Euro 2.489.849,85; 



 3

CONSIDERATO che, essendo lo stanziamento per l’anno 2011 pari a Euro 3.000.000,00 e le 
risorse impegnate con la presente deliberazione per l’approvazione del piano 2011 pari a Euro 
2.150.156,73, vi è un avanzo di euro 849.843,27; 

RILEVATA l’opportunità di destinare le risorse residue all’approvazione di un piano 
integrativo per l’anno 2011, stabilendo che: 

• per quanto riguarda le modalità di presentazione delle domande di finanziamento ed i 
criteri di approvazione del piano, si applica la deliberazione della Giunta regionale n. 818 
del 8 aprile 2011, fatta eccezione per il termine per la presentazione del progetto, che 
viene fatto coincidere con quello di presentazione della domanda di finanziamento; 

• il termine di presentazione delle richieste venga fissato per il  giorno 21 novembre 2011; 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 3580 del 23 dicembre 2010 
concernente l'approvazione del bilancio di gestione per il triennio 2011/2013 con attribuzione 
alle strutture dirigenziali di quote di bilancio e degli obiettivi gestionali correlati, del bilancio 
di cassa per l'anno 2011 e di disposizioni applicative; 

VISTO il parere favorevole di legittimità sulla presente proposta di deliberazione rilasciato dal 
capo servizio del Servizio pianificazione edilizia scolastica e universitaria del Dipartimento 
sovraintendenza agli studi, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge regionale 23 luglio 
2010, n. 22; 

Su proposta dell’Assessore all’istruzione e cultura, Laurent VIERIN; 

Ad unanimità di voti favorevoli 

D E L I B E R A 

1. di approvare, ai sensi dell’articolo 7 della l.r. 11 dicembre 2009, n. 47, il piano 
straordinario per l’anno 2011, allegato alla presente deliberazione (Allegato n. 3) a 
formarne parte integrante e sostanziale, comprendente interventi finalizzati 
all’adeguamento a norma e messa in sicurezza degli edifici scolastici di proprietà degli 
enti locali, comportante un finanziamento complessivo a carico della Regione pari a € 
2.150.156,73, una compartecipazione a carico dei Comuni di Euro 339.693,12, per un 
totale di investimenti pari a Euro 2.489.849,85; 

2. di impegnare la spesa complessiva di € 2.150.156,73, 
(duemilionicentocinquantamilacentocinquantasei/73), per l’anno 2011, sul capitolo 33676 
“Trasferimenti agli Enti Locali per interventi di messa in sicurezza e adeguamento a 
norma degli edifici scolastici di proprietà degli Enti locali”, dettaglio n. 14527 
“Trasferimenti agli Enti locali per interventi di messa in sicurezza e adeguamento a norma 
degli edifici scolastici di proprietà degli Enti Locali” del Bilancio di gestione della 
Regione per il triennio 2011/2013, che presenta la necessaria disponibilità, a titolo di 
finanziamento della quota a carico della Regione; 

3. di stabilire che sia approvato entro il corrente anno, sulla base delle richieste di 
finanziamento da presentare entro il 21/11/2011, un piano integrativo per l’anno 2011 di 
interventi di adeguamento a norma e messa in sicurezza di edifici scolastici di proprietà 
degli enti locali; 

4. di stabilire che per l’approvazione del piano integrativo si applicano le disposizioni 
approvate con DGR  818/2010, fatta  eccezione  per  il termine per la presentazione del 
progetto, che viene fatto coincidere con quello di presentazione della domanda di 
finanziamento, che viene fissato per il 21/11/2011; 



 4

5. di prenotare la spesa di Euro 849.843,27 
(ottocentoquarantanovemilaottocentoquarantatre/27) per l’approvazione del programma 
integrativo 2011, sul capitolo 33676 “Trasferimenti agli Enti locali per interventi di messa 
in sicurezza e adeguamento a norma degli edifici scolastici di proprietà degli Enti locali”, 
dettaglio n. 14527 “Trasferimenti agli Enti locali per interventi di messa in sicurezza e 
adeguamento a norma degli edifici scolastici di proprietà degli Enti Locali” del Bilancio di 
gestione della Regione per il triennio 2011/2013, che presenta la necessaria disponibilità;  

6. di incaricare il Servizio pianificazione edilizia scolastica e universitaria di dare esecuzione 
alla presente deliberazione; 

7. di disporre la pubblicazione della presente deliberazione sul Bollettino ufficiale della 
Regione. 

 

 

§ 



RICHIESTE PERVENUTE

01 VERRES 31070/SS 
DEL 2/08/2011

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO J.M. ALLIOD

ADEGUAMENTI STRUTTURALI 
ALLE NORME DI SICUREZZA 1.4.1

1 116.837,35 0,00 116.837,35

02 GRESSAN 31326/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA DELL'INFANZIA E  
PRIMARIA DI CHEVROT IN LOC. LA 
PALLUD NEL COMUNE DI GRESSAN

LAVORI DI ADEGUMENTO E 
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI 
INTERNI DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA DI 
CHEVROT IN LOC. LA PALUD - 
LOTTO 1

1 500.000,00 308.500,00 808.500,00

03 GRESSONEY-SAINT-JEAN 31324/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

1.1.1 ADEGUAMENTO VIE DI 
ESODO 1.4.1 ADEGUAMENTO AI 
REQUISITI ESISTENTI DI VETRATE 
DI SICUREZZA

2 7.878,00 0,00 7.878,00

04 GRESSONEY-SAINT-JEAN 31322/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO

1.1.1 REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE INCENDI E 
ALLARME 1.4.1 ADEGUAMENTO AI 
REQUISITI ESISTENTI DI VETRATE 
DI SICUREZZA 2.4 
REALIZZAZIONE PARAPETTO DI 
PROTEZIONE AREA VERDE

1 27.504,00 0,00 27.504,00

05 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES 31325/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA PRIMARIA - SAINTRHEMY-
EN-BOSSES - SAINT OYEN - 
ETROUBLES

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON 
REALIZZAZIONE DI CAPPOTTO 
TERMICO ESTERNO 

55.385,00 12.265,00 67.650,00

06 SARRE 31320/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA PRIMARIA E 
DELL'INFANZIA "CIRILLO BLANC"

ADEGUAM.NORME ANTINCENDIO 
(1.1) - ADEGUAM. IMP. ELETTRICI 
(1.2) - ADEGUAM. NORME 
SICUREZZA (1.4) - MANUTENZ. 
STRAORDINARIA (2.4)

217.391,11 10.953,12 228.344,23



RICHIESTE PERVENUTE

07 INTROD 31316/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA DEL COMUNE DI INTROD

AMPLIAMENTO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO SITUATO IN 
LOCALITÀ PLAN-D'INTROD PER 
L'ADEGUAMENTO IGIENICO 
SANITARIO E AGLI STANDARD 
DELLA SCUOLA PER L'INFANZIA E 
NELLO SPECIFICO: 1.3.1 
(SISTEMAZIONE SERVIZI IGIENICI 
E REALIZZAZIONE RICAMBI 
D'ARIA) - 1.3.2 (ALTRI INTERVENTI 
RELATIVI ALLE CONDIZIONI 
IGIENICO SANITARIE) - 2.2 
(ADEGUAMENTO AGLI STANDARD 
PREVISTI PER L'EDILIZIA 
SCOLASTICA)

1 499.397,03 0,00 499.397,03

08 MONTJOVET 31313/SS 
DEL 

03/08/2011

RUELLE SCUOLE DI RUELLE: LAVORI DI 
MESSA IN SICUREZZA 
DELL'EDIFICIO SCOLASTICO

1 91.521,74 0,00 91.521,74

09 ENVERS SRL 31329/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO 
GRADO

ADEGUAMENTI ALLE NORME 
ANTINCENDIO E ADEGUAMENTI 
IMPIANTI ELETTRICI

1 499.874,06 0,00 499.874,06

10 COMUNE DI 
VALTOURNENCHE

31311/SS 
DEL 

03/08/2011

ISTITUZIONE SCOLASTICA “ABBÉ 
TREVES”

INTERVENTI AL PIANO TERRA, 
PRIMO E SECONDO DELLA 
SCUOLA MEDIA DI 
VALTOURNENCHE FINALIZZATI 
ALL'ADEGUAMENTO A NORMA E 
MESSA IN SICUREZZA 
DELL’EDIFICIO (L.R. N°47/2009 
ART. 7) - ADEGUAMENTI ALLE 
NORME ANTINCENDIO 1.1.1, 1.1.2; 
ADEGUAMENTI IMPIANTI 
ELETTRICI 1.2.1., 1.2.2.; 
ADEGUAMENTI IGIENICO-SANITARI 
1.3.1.; ADEGUAMENTI 
STRUTTURALI ALLE NORME DI 
SICUREZZA 1.4.1., 1.4.2.; 
INTERVENTI DI BONIFICA 
DALL'AMINATO 1.5.

1 374.679,37 9.320,63 384.000,00



RICHIESTE PERVENUTE

11 DI HÔNE 31310/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA COMPRENSORIALE  
DELL'INFANZIA/PRIMARIA

INTERVENTI FINALIZZATI 
ALL'ADEGUAMENTO A NORMA E 
MESSA IN SICUREZZA DELLE 
SCUOLE PRIMARIA E 
DELL’INFANZIA DI HÔNE – 
RIFACIMENTO MANTO DI 
COPERTURA (L.R. N. 47/2009 ART. 
7) - LOTTO 4 - ADEGUAMENTI 
STRUTTURALI ALLE NORME DI 
SICUREZZA 1.4.2

1 151.525,00 7.975,00 159.500,00

12 CHALLAND SAINT ANSELME 31309/SS 
DEL 

03/08/2011

SCUOLA MATERNA ED 
ELEMENTARE

1 18.092,34 0,00 18.092,34

13 VALPELLINE 31526/SS 
DEL 

03/08/2011

COMPLESSO SCOLASTICO 
COMUNALE

ADEGUAMENTO E MESSA IN 
SICUREZZA DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO,INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

1 56.272,84 0,00 56.272,84

2.616.357,84 349.013,75 2.965.371,59



GRADUATORIA FINALE DEGLI INTERVENTI FINANZIABILI (*)

1 VERRES SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO J.M. ALLIOD

ADEGUAMENTI STRUTTURALI ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4.1)

1 116.837,35 116.837,35125,0001

2 GRESSAN SCUOLE  DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA DI CHEVROT

LAVORI DI ADEGUAMENTO E 
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI 
INTERNI DELLA SCUOLA - LOTTO 1

1 500.000,00 616.837,35118,4602

3 GRESSONEY-SAINT-JEAN SCUOLA SECONDARIA DI 1°  
GRADO

REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE INCENDI E ALLARME. 
ADEGUAMENTO VETRATE. 
REALIZZAZIONE PARAPETTO DI 
PROTEZIONE AREA VERDE (CAT. 1.1.1, 
1.4.1, 2.4)

1 27.504,00 644.341,35117,7804

4 ENVERS SRL 
(CHARVENSOD)

SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO

ADEGUAMENTI ALLE NORME 
ANTINCENDIO E ADEGUAMENTO 
IMPIANTI ELETTRICI

1 499.874,06 1.144.215,42111,6509

5 VALPELLINE SCUOLE  DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO E MESSA IN 
SICUREZZA DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO,INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

1 56.272,84 1.200.488,25104,6513

6 SARRE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA  "CIRILLO BLANC"

ADEGUAMENTO ALLE NORME 
ANTINCENDIO (CAT 1.1) - 
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
(CAT. 1.2) - ADEGUAMENTO ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4) - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
(CAT. 2.4)

1 217.391,11 1.417.879,36101,2706

7 CHALLAND- SAINT- 
ANSELME

SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO A NORMA E MESSA IN 
SICUREZZA

1 18.092,34 1.435.971,70100,0012



GRADUATORIA FINALE DEGLI INTERVENTI FINANZIABILI (*)

8 HONE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

INTERVENTI FINALIZZATI 
ALL'ADEGUAMENTO A NORMA E 
MESSA IN SICUREZZA: RIFACIMENTO 
MANTO DI COPERTURA - LOTTO 4 - 
ADEGUAMENTI STRUTTURALI ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4.2)

1 151.525,00 1.587.496,7060,0011

9 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES SCUOLA PRIMARIA - SAINT-RHEMY-
EN-BOSSES - SAINT OYEN - 
ETROUBLES

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE 
DI CAPPOTTO TERMICO ESTERNO 

1 55.385,00 1.642.881,7045,0005

10 INTROD SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

AMPLIAMENTO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO PER L'ADEGUAMENTO 
IGIENICO SANITARIO E AGLI 
STANDARD DELLA SCUOLA PER 
L'INFANZIA (CAT. 1.3.1, 1.3.2, 2.2)

1 499.397,03 2.142.278,7343,2307

11 GRESSONEY-SAINT-JEAN SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO DELLE VIE DI ESODO 
E DELLE VETRATE  (CAT. 1.1.1, 1.4.1)

2 7.878,00 2.150.156,73125,0003

(*)   Le richieste sono state ordinate sulla base: 1) dell'ordine di priorità indicato dall'Ente richiedente; 2) del punteggio complessivo assegnato a ciascuna richiesta;
(**)   Il titolo dell'intervento è stato modificato d'ufficio sulla base delle spese finanziate.



PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER L'ANNO 2011

1 CHALLAND- SAINT- 
ANSELME

SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO A NORMA E MESSA IN 
SICUREZZA

18.092,34 0,0012 18.092,34 100,00 0,00

2 ENVERS SRL 
(CHARVENSOD)

SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO

ADEGUAMENTI ALLE NORME 
ANTINCENDIO E ADEGUAMENTO 
IMPIANTI ELETTRICI

499.874,06 0,0009 499.874,06 100,00 0,00

3 GRESSAN SCUOLE  DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA DI CHEVROT

LAVORI DI ADEGUAMENTO E 
RAZIONALIZZAZIONE DEGLI SPAZI 
INTERNI DELLA SCUOLA - LOTTO 1

500.000,00 308.500,0002 808.500,00 61,84 38,16

4 GRESSONEY-SAINT-JEAN SCUOLA SECONDARIA DI 1°  
GRADO

REALIZZAZIONE IMPIANTI DI 
RILEVAZIONE INCENDI E ALLARME. 
ADEGUAMENTO VETRATE. 
REALIZZAZIONE PARAPETTO DI 
PROTEZIONE AREA VERDE (CAT. 1.1.1, 
1.4.1, 2.4)

27.504,00 0,0004 27.504,00 100,00 0,00

5 GRESSONEY-SAINT-JEAN SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO DELLE VIE DI ESODO 
E DELLE VETRATE  (CAT. 1.1.1, 1.4.1)

7.878,00 0,0003 7.878,00 100,00 0,00

6 HONE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

INTERVENTI FINALIZZATI 
ALL'ADEGUAMENTO A NORMA E 
MESSA IN SICUREZZA: RIFACIMENTO 
MANTO DI COPERTURA - LOTTO 4 - 
ADEGUAMENTI STRUTTURALI ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4.2)

151.525,00 7.975,0011 159.500,00 95,00 5,00



PROGRAMMA DEGLI INTERVENTI PER L'ANNO 2011

7 INTROD SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

AMPLIAMENTO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO PER L'ADEGUAMENTO 
IGIENICO SANITARIO E AGLI 
STANDARD DELLA SCUOLA PER 
L'INFANZIA (CAT. 1.3.1, 1.3.2, 2.2)

499.397,03 0,0007 499.397,03 100,00 0,00

8 SAINT-RHEMY-EN-BOSSES SCUOLA PRIMARIA - SAINT-RHEMY-
EN-BOSSES - SAINT OYEN - 
ETROUBLES

INTERVENTI DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA CON REALIZZAZIONE 
DI CAPPOTTO TERMICO ESTERNO 

55.385,00 12.265,0005 67.650,00 81,87 18,13

9 SARRE SCUOLE DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA  "CIRILLO BLANC"

ADEGUAMENTO ALLE NORME 
ANTINCENDIO (CAT 1.1) - 
ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI 
(CAT. 1.2) - ADEGUAMENTO ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4) - 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
(CAT. 2.4)

217.391,11 10.953,1206 228.344,23 95,20 4,80

10 VALPELLINE SCUOLE  DELL'INFANZIA E 
PRIMARIA

ADEGUAMENTO E MESSA IN 
SICUREZZA DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO,INTERVENTI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA

56.272,84 0,0013 56.272,84 100,00 0,00

11 VERRES SCUOLA SECONDARIA DI 1° 
GRADO J.M. ALLIOD

ADEGUAMENTI STRUTTURALI ALLE 
NORME DI SICUREZZA (CAT. 1.4.1)

116.837,35 0,0001 116.837,35 100,00 0,00

2.150.156,73 339.693,122.489.849,85 86,36 13,64TOTALE


